



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS

ORDEM DE COMPRA

DATA
31/10/2023

DADOS DO SOLICITANTE

NOME: CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS		CNPJ: 00.950.072/0001-08	
ENDEREÇO: Rua Francisco Wolfers nº 146 - Centro		CIDADE: Joanópolis	UF: SP CEP: 12980-000
TELEFONE: (11) 3163-0020	FAX:	CONTATO: Mônica, Darlene	E-MAIL: contab@camarajoanopolis.sp.gov.br

DADOS DO FORNECEDOR

NOME: R.H. COSTA SUPERMERCADO LTDA			
ENDEREÇO: ANTONIO FERREIRA DE ALMEIDA, 78		CIDADE: JOANÓPOLIS	UF: SP CNPJ: 10.494.861/0001-27
TELEFONE: 11 4888-9100	FAX:	contato: Isadora	E-MAIL: recebimento-loja2@donne.com.br

OBJETIVO

ITEM	QTD.	UNIDADE MEDIDA	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	VALOR TOTAL
01	2	2 kg	AÇÚCAR CRISTAL, Embalagem Plástica atóxica com 2kg (Mirante)	RS 16,38
02	6	500 gr	PO DE CAJÁ Tradicional de 1ª qualidade (três corações)	RS 107,88
03	2	250 g	Clá Mate Jeão	RS 17,98
04	3	500 g	Manteiga de primeira qualidade com sal (Aviação)	RS 98,37
05	1	400 gr	Biscoito de água e sal (Marilan)	RS 5,98
06	1	400 gr	Biscoito doce tipo Maria (Marilan)	RS 5,98
07	10	1 l	Leite Integral (Italc)	RS 59,80
08	1	Cx com 10 cápsulas de 8gr	Cápsula de café Espresso Vibrante compatível com máquina de café 3 corações (3 corações)	RS 21,99
09	1	Cx com 10 cápsulas de 8gr	Cápsula de café Espresso Ameno compatível com máquina de café 3 corações (3 corações)	RS 21,99
Valor total (trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos)				RS 356,35

CONDIÇÕES GERAIS

LOCAL DE ENTREGA DOS BENS: RUA FRANCISCO WOLFERS, 170 - CASA DA CIDADANIA - CENTRO - JOANÓPOLIS/SP, ENTRADA PELO PÁTIO DA PREFEITURA
PRAZO E FORMA DE ENTREGA: ATÉ 5 DIAS ÚTEIS.
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 5 DIAS ÚTEIS - APÓS EMISSÃO DO RECIBO DEFINITIVO E EMISSÃO DA NOTA FISCAL
FORMA DE PAGAMENTO: CRÉD. EM CONTA - BANCO CEF - AG. 3400 - CC 237-0
RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO DO OBJETO: DARLENE - HORÁRIO DE ENTREGA PERÍODO DA MANHÃ (ENTRE 8H E 11H30).

AUTORIZAÇÃO

PREPARADO POR: 	AUTORIZADO POR: 	FORNECEDOR:
--------------------	---------------------	-----------------

A presente "ORDEM DE COMPRA" obedecerá aos seguintes termos e condições:

- 1) O Fornecedor deverá acusar, prontamente, o recebimento da presente "ORDEM DE COMPRA", comprometendo-se, para todos os fins, a aceitar os termos e condições aqui estabelecidas.
- 2) Cumprir com as especificações do Termo de Referência, em anexo



Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

TERMO DE RECEBIMENTO DEFINITIVO

A Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, inscrita no CNPJ (MF) sob nº 00.950.072/0001-08, situada a Rua Francisco Wolhers, 146, na cidade de Joanópolis/SP, **ATESTA** que os materiais abaixo, fornecidos pela empresa R.H. Costa Supermercado Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 10.494.861/0001-27, com sede à Rua Antonio Ferreira de Almeida, 78, Centro - Joanópolis/SP foram recebidos definitivamente nesta data, estando em conformidade ao Termo de Referência do Processo Administrativo nº 09/2023.

ITEM	QTD	UN.	DISCRIMINAÇÃO	VALOR TOTAL
01	2	2 kg	Açúcar cristal, embalagem plástica atóxica de 2kg - marca mirante	R\$ 16,38
02	6	500 g	Pó de café. Tradicional de 1ª qualidade - marca três corações.	R\$ 107,88
03	2	250 g	Chá mate - Leão	R\$ 17,98
04	3	500 g	Manteiga de 1ª qualidade com sal - marca aviação	R\$ 98,37
05	1	400 g	Biscoito de água e sal - marca Marilan	R\$ 5,98
06	1	400 g	Biscoito doce do tipo Maria - marca Marilan	R\$ 5,98
07	10	1 lt	Leite integral - Italcac	R\$ 59,80
08	1	cx 10 cápsulas	Cápsula e café Espresso Vibrante compatível com máquina de café 3 corações.	R\$ 21,99
09	1	cx 10 cápsulas	Cápsula e café Espresso Vibrante compatível com máquina de café 3 corações	R\$ 21,99
			TOTAL:	R\$ 356,35

Joanópolis, 06 de novembro de 2023.


Mônica Aparecida Beliomini Pereira

Gestor de Compras

Rua Francisco Wolhers, 146 - Centro - CEP 12.980-000 - CNPJ 00.950.072/0001-08
Tel: (11) 3163-0020 - JOANÓPOLIS - Estado de São Paulo.
e-mail: camarajoanopolis@camarajoanopolis.com.br - site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

**CÂMARA MUN DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE JOANÓPOLIS**

Rua Francisco Wolhers, 146 Centro - CEP: 12980000 - Fone: (11)3163-0020

CNPJ: 00.950.072/0001-08

E-mail: cmjoanopolis@uol.com.br

06/11/2023	ORDEM DE PAGAMENTO	EMPENHO Nº 122 / 11	PROCESSO Nº 09/2023	DOTAÇÃO Nº 00007
INTERESSADO 003107 - R.H.COSTA SUPERMERCADO LTDA-ME			CNPJ/C P F 10.494.861/0001-27	
ENDEREÇO RUA ANTONIO FERREIRA DE ALMEIDA, 78 - CENTRO - JOANÓPOLIS-SP			BANCO 104-CEF	
LICITAÇÃO Nº			AGÊNCIA 3400	C/C 237-0
MODALIDADE DA LICITAÇÃO DISPENSADA SEM CONTRATO		Nº CONTRATO / ATA REGISTRO PREÇO		VENCIMENTO 07/11/2023
UNIDADE PODER LEGISLATIVO				
UNIDADE EXECUTORA SECRETARIA				SALDO ANTERIOR 1.099,88
FUNÇÃO 01	SUB-FUNÇÃO 031	POGRAMA 8055	Nº P/A 2-802	ATIVIDADE MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA CÂMARA
CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.07.00				VALOR DO LANÇAMENTO 356,35
MATERIAL DE CONSUMO GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO				SALDO 743,53

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1,00	UN	AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS, CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023.	356,35	356,35
TOTAL					356,35

FONTE DE RECURSO / CÓDIGO DE APLICAÇÃO / CONVÊNIO

01 - TESOURO
110 - GERAL

CONTABILIDADE

06/11/23
Data

DARLENE DA SILVA
CONTADORA LEGISLATIVA

ORDENADOR DA DESPESA

GEIZA MIRELA COSTA
PRESIDENTE

RECIBO

Recebi do(a) Câmara Mun Da Estância Turística De Joanópolis a importância de (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos)

Constante desta. Para maior clareza firmo o presente recibo.

/ /
Data

Documento de Identidade

Assinatura

CONTROLE

Artigo de Caixa Nº	Banco	Ag.	Conta Nº
	104	3400	2-9

Cheque Nº
Pix

07/11/23
Data

MÔNICA APARECIDA BELIOMINI PEREIRA
TESOUREIRA

RECEBEMOS DE RH COSTA SUPERMERCADO OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Nº 14960

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RH COSTA SUPERMERCADO
ANTONIO FERREIRA DE ALMEIDA, 78 CENTRO
JOANOPOLIS - SP
CEP: 12980000
FONE: 1148889100

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 14960
SÉRIE 1
FOLHA 1
PAGINA 1 DE 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

35231110494861000127550010000149601000164680

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135231896132207 - 06/11/2023 08:30:12

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIR. C/ SUBST. TRIB.

INSCRIÇÃO ESTADUAL

403069422112

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF

10.494.861/0001-27

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE JOANOPOLIS

CNPJ / CPF

00.950.072/0001-08

DATA EMISSÃO

06/11/2023

ENDEREÇO

R: FRANCISCO WOLHERS, 146

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

12980000

DATA ENTRADA / SAÍDA

06/11/2023

MUNICÍPIO

JOANOPOLIS

FONE / FAX

1148889800

UF

SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA / SAÍDA

08:26

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2,33	0,42	0,00	0,00	356,35
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				356,35

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ / CPF
CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE	Frete por conta			SP	00.950.072/0001-08
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
R: FRANCISCO WOLHERS	JOANOPOLIS	SP	ISENTO		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO
27					

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	DESC	VALOR TOTAL	VALOR LIQUIDO	BASE CALCULO			VALOR			ALÍQUOTA	
											ICMS	ICMS ST	ICMS	ICMS ST	IPI	ICMS	IPI	
042804	ACUCAR CRISTAL MIRANTE 2 KG	17019900	060	5403	UN0001	2	8,1900	0,00	16,38	16,38	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
043794	CAFÉ 3 CORACOES ALMOFADA TRADICIONAL 500G	09012100	060	5403	UN0001	6	17,9800	0,00	107,88	107,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
037882	CHA LEAO FUZE MATE SOLTO 250G	09030090	060	5403	UN0001	2	8,9900	0,00	17,98	17,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
091486	ANTEIGA AVIACAO COM SAL 500G	04051000	060	5403	UN0001	3	32,7900	0,00	98,37	98,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
066420	BISCOITO MARIAN LAMINADO MARIA 350G	19053100	020	5102	UN0001	1	5,9800	0,00	5,98	5,98	2,33	0,00	0,42	0,00	0,00	16,00	0,00	0,00
066211	BISCOITO MARIAN AGUA E SAI 350G	19053100	060	5403	UN0001	1	5,9800	0,00	5,98	5,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
036698	ITALAC LEITE INTEGRAL 1L	04012010	060	5403	UN0001	10	5,9800	0,00	59,80	59,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
032412	CAPSULA 3 CORACOES VIBRANTE CLASSIC	09012100	060	5403	UN0001	1	21,9900	0,00	21,99	21,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
035179	CAPSULA AMENO CAFE ESPRESSO 8G	09012100	060	5403	UN0001	1	21,9900	0,00	21,99	21,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
CONTA PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL, 01 AGENCIA, 2216-7 CONTA CORRENTE:10743-3 - BASE ST. 0,00 - ICMS ST. 0,00 - VALOR FCP ST. 0,00 - TRIBUTOS APROX. 19,74 (5,54%) FONTE: IBPT	

Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E00360305202311071242cea44f9034e

Descrição: NF 14960

Data e Hora: 07/11/2023 às 06:42:35

Valor: R\$ 356,35

Origem

Nome: CAMARA MUNIC EST TUR JOANOPOLIS

CPF/CNPJ: 00.950.072/0001-08

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: R. H. COSTA SUPERMERCADO LTDA

CPF/CNPJ: 10.494.861/0001-27

Instituição: BANCO DO BRASIL S.A.

Em caso de dúvidas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transação presente neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492